PRESS RELEASE

＜本件に関する問い合わせ＞

一般社団法人日本障がい者バドミントン連盟

事務局：細矢

TEL : 03-6808-5515 携帯：080-5008-2789

MAIL：office@jpbf.jp

2021 年 6 月 29 日

報道関係各位

一般社団法人 日本障がい者バドミントン連盟

東京 2020 パラリンピック競技大会

日本障がい者バドミントン連盟推薦内定選手について

平素より、競技の普及強化にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

世界バドミントン連盟（BWF）より資格割り当て通知がありました。これを受け、一般社団法日本障が

い者バドミントン連盟は、東京 2020 パラリンピック競技大会推薦内定選手を下記のとおり日本パラリ

ンピック委員会に推薦することを決定したことをご報告いたします。

資格割り当てにより今後も BWF より通知がある都度、推薦選手選考基準に則り推薦することといた

します。

 日本障がい者バドミントン連盟の選考基準につきましては、下記をご確認ください。

東京 2020 パラリンピック競技大会に係る一般社団法人日本障がい者バドミントン連盟推薦選手選考基準（改訂

版）.pdf

記

クラス 氏  名

Mixed Doubles Standing Lower 3-Standing Upper 5

（XD SL3-SU5）

藤原 大輔（SL3）

Mixed Doubles Standing Lower 3-Standing Upper 5

（XD SL3-SU5）

Women’s Singles Standing Upper 5（WS SU5）

杉野 明子（SU5）

別紙 東京 2020 パラリンピック競技大会推薦内定選手一覧

以  上

https://jpbf.jp/wp-content/uploads/2021/05/%E6%9D%B1%E4%BA%AC2020%E3%83%8F%E3%82%9A%E3%83%A9%E3%83%AA%E3%83%B3%E3%83%92%E3%82%9A%E3%83%83%E3%82%AF%E7%AB%B6%E6%8A%80%E5%A4%A7%E4%BC%9A%E3%81%AB%E4%BF%82%E3%82%8B%E4%B8%80%E8%88%AC%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BA%E6%97%A5%E6%9C%AC%E9%9A%9C%E3%81%8B%E3%82%99%E3%81%84%E8%80%85%E3%83%8F%E3%82%99%E3%83%88%E3%82%99%E3%83%9F%E3%83%B3%E3%83%88%E3%83%B3%E9%80%A3%E7%9B%9F%E6%8E%A8%E8%96%A6%E9%81%B8%E6%89%8B%E9%81%B8%E8%80%83%E5%9F%BA%E6%BA%96%EF%BC%88%E6%94%B9%E8%A8%82%E7%89%88%EF%BC%89-1.pdf
https://jpbf.jp/wp-content/uploads/2021/05/%E6%9D%B1%E4%BA%AC2020%E3%83%8F%E3%82%9A%E3%83%A9%E3%83%AA%E3%83%B3%E3%83%92%E3%82%9A%E3%83%83%E3%82%AF%E7%AB%B6%E6%8A%80%E5%A4%A7%E4%BC%9A%E3%81%AB%E4%BF%82%E3%82%8B%E4%B8%80%E8%88%AC%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BA%E6%97%A5%E6%9C%AC%E9%9A%9C%E3%81%8B%E3%82%99%E3%81%84%E8%80%85%E3%83%8F%E3%82%99%E3%83%88%E3%82%99%E3%83%9F%E3%83%B3%E3%83%88%E3%83%B3%E9%80%A3%E7%9B%9F%E6%8E%A8%E8%96%A6%E9%81%B8%E6%89%8B%E9%81%B8%E8%80%83%E5%9F%BA%E6%BA%96%EF%BC%88%E6%94%B9%E8%A8%82%E7%89%88%EF%BC%89-1.pdf
https://jpbf.jp/wp-content/uploads/2021/05/%E6%9D%B1%E4%BA%AC2020%E3%83%8F%E3%82%9A%E3%83%A9%E3%83%AA%E3%83%B3%E3%83%92%E3%82%9A%E3%83%83%E3%82%AF%E7%AB%B6%E6%8A%80%E5%A4%A7%E4%BC%9A%E3%81%AB%E4%BF%82%E3%82%8B%E4%B8%80%E8%88%AC%E7%A4%BE%E5%9B%A3%E6%B3%95%E4%BA%BA%E6%97%A5%E6%9C%AC%E9%9A%9C%E3%81%8B%E3%82%99%E3%81%84%E8%80%85%E3%83%8F%E3%82%99%E3%83%88%E3%82%99%E3%83%9F%E3%83%B3%E3%83%88%E3%83%B3%E9%80%A3%E7%9B%9F%E6%8E%A8%E8%96%A6%E9%81%B8%E6%89%8B%E9%81%B8%E8%80%83%E5%9F%BA%E6%BA%96%EF%BC%88%E6%94%B9%E8%A8%82%E7%89%88%EF%BC%89-1.pdf

（別紙）

東京 2020 パラリンピック競技大会推薦内定選手一覧

クラス SL3

出場クラス 男子シングルス、ミックスダブルス

氏名 藤原 大輔（ふじはら だいすけ）

年齢 27 歳

コメント この度、たくさんのご支援のもと 2 種目となるミックス

ダブルスの内定をいただきました。

杉野選手とは組み始めて間もないですが、過去の大舞台

で優勝経験のある大先輩でもあるので胸を借りるつもり

で、ハードワークし続けたいと思います。夢舞台でたく

さんコートに立てることに感謝の気持ちを持って引き続

き頑張ります。

クラス SU5

出場クラス 女子シングルス、ミックスダブルス

氏名 杉野 明子（すぎの あきこ）

年齢 30 歳

コメント 東京パラリンピック出場内定をいただきました。

悩み、迷い、苦しみながらもここまで来ることが出来た

のは沢山の方々からの支えがあったからこそです。

初めてのパラリンピック。

感謝の気持ちを胸に、今出来ることを精一杯やり切って

本番の舞台では 1 秒でも長くコート上でプレー出来るよ

うに全力で挑みたいと思います。

応援よろしくお願いします。